МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 августа 2011г.                                                                        № 125

О внесении дополнения и изменений в постановление
Министерства экономики Республики Беларусь
от 27 апреля 2011 г. № 65

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики

Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах

регулирования цен  (тарифов) в Республике Беларусь», подпункта 1.1

пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 14

апреля  2011 г. № 495 «Об утверждении перечней товаров (работ, услуг),

цены (тарифы) на которые регулируются Министерством экономики,

Министерством здравоохранения, облисполкомами и Минским

горисполкомом, и признании утратившими силу некоторых

постановлений Совета Министров Республики Беларусь» Министерство

экономики Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства экономики Республики

Беларусь от 27 апреля 2011 г. № 65 «О ценах на социально значимые

товары и признании утратившими силу некоторых постановлений

Министерства экономики Республики Беларусь» (Национальный реестр

правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 59, 8/23653; № 64,

8/23717) следующие дополнение и изменения:

1.1. пункт 3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«в августе 2011г. на хлеб ржаной и ржано-пшеничный, батоны и

хлебцы из пшеничной муки несдобные развесом 300 граммов и более;

молоко коровье пастеризованное и кефир из коровьего молока жирностью

до 3,5 процента включительно, сметану жирностью до 25 процентов

включительно, творог жирностью до 9 процентов включительно без

вкусовых добавок и наполнителей; мясо (говядину, свинину) – до 5

процентов.»;

1.2.  приложения 1-3 изложить в следующей редакции:

 2

   « Приложение 1
к постановлению
Министерства экономики
Республики Беларусь
27.04.2011 № 65
(в редакции постановления
Министерства экономики
Республики Беларусь
 03.08.2011 № 125)

Предельные максимальные отпускные цены
на  хлеб ржаной и  ржано-пшеничный, батоны и хлебцы
из пшеничной муки  несдобные  развесом 300 граммов и более

Номер

п.п.
Наименование товара

Предельные

максимальные

отпускные цены в

рублях за

килограмм

1 2 3

1 Хлеб ржаной (кроме заварных сортов) 862

2 Хлеб из смеси ржаной и пшеничной муки

(кроме заварных сортов)

1088

3 Хлеб ржаной, из смеси ржаной и пшеничной

муки, заварной без дополнительного сырья

1387

4 Хлеб ржаной, из смеси ржаной и пшеничной

муки, заварной с использованием

дополнительного сырья отечественного

происхождения

1806

5 Батоны и хлебцы из пшеничной муки высшего

сорта несдобные развесом 300 граммов  и

более

2094

6 Батоны и хлебцы из пшеничной муки первого

сорта несдобные развесом  300 граммов и

более

1822

 3

  Приложение 2
к постановлению
Министерства экономики
Республики Беларусь
27.04.2011 № 65
(в редакции постановления
Министерства экономики
Республики Беларусь
 03.08.2011 №  125)

Предельные максимальные отпускные цены на молоко
коровье пастеризованное и кефир из коровьего молока
жирностью до 3,5 процента включительно, сметану
жирностью до 25 процентов включительно, творог
жирностью до 9 процентов включительно без вкусовых
добавок и наполнителей

 Номер

п.п.
Наименование товара

Единица

веса

расфасовки

Предельные

максимальные

отпускные цены в

рублях за

единицу веса

расфасовки

1 2 3 4

1 Молоко коровье пастеризованное

без вкусовых добавок и

наполнителей в полиэтиленовых

пакетах жирностью 3,5 процента

1,0 л 1645

2 Молоко коровье пастеризованное

без вкусовых добавок и

наполнителей в полиэтиленовых

пакетах жирностью 2,5 процента

1,0 л 1322

3 Молоко коровье пастеризованное

без вкусовых добавок и

наполнителей в полиэтиленовых

пакетах жирностью 1,5 процента

1,0 л 1010

4 Кефир из коровьего молока без

вкусовых добавок и наполнителей в

полиэтиленовых пакетах жирностью

3,5 процента

1,0 кг 1661

5 Кефир из коровьего молока без

вкусовых добавок и наполнителей в

полиэтиленовых пакетах жирностью

3,2 процента

1,0 кг 1592

 4

6 Кефир из коровьего молока без

вкусовых добавок и наполнителей в

полиэтиленовых пакетах жирностью

2,5 процента

1,0 кг 1351

7 Кефир из коровьего молока без

вкусовых добавок и наполнителей в

полиэтиленовых пакетах жирностью

1,5 процента

1,0 кг 1048

8 Кефир из коровьего молока без

вкусовых добавок и наполнителей

нежирный в полиэтиленовых

пакетах

1,0 кг 924

9 Сметана весовая без вкусовых

добавок и наполнителей жирностью

25 процентов

1,0 кг 6603

10 Сметана весовая без вкусовых

добавок и наполнителей жирностью

20 процентов

1,0 кг 5287

11 Сметана весовая без вкусовых

добавок и наполнителей жирностью

15 процентов

1,0 кг 4059

12 Творог весовой без вкусовых

добавок и наполнителей жирностью

9 процентов

1,0 кг 6881

13 Творог весовой без вкусовых

добавок и наполнителей жирностью

5 процентов

1,0 кг 6144

14 Творог весовой без вкусовых

добавок и наполнителей нежирный

1,0 кг 5334

 5

  Приложение 3
к постановлению
Министерства экономики
Республики Беларусь
27.04.2011 № 65
(в редакции постановления
Министерства экономики
Республики Беларусь
03.08.2011 №  125)

Предельные максимальные отпускные цены
на  мясо (говядину, свинину)

 Номер

п.п.
Наименование товара

Предельные

максимальные

отпускные цены в

рублях за

килограмм

1 2 3

1 Говядина потушная (в полутушах и

четвертинах)

13 717

2 Свинина потушная (в тушах и полутушах)

первой и второй категории

12 023

3 Свинина потушная (в тушах и полутушах)

третьей категории

11 225».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Министр Н.Г.Снопков